
7
Město Příbram Pro jednání ZM
odbor: školství, kultury a sportu

Název bodu jednání:
Programové dotace Reprezentant ČR 2025

Předkládá:

Zpracovala:

Projednáno:

Rada města

Ing. Lea Enenkelová, vedoucí odboru

v RM dne 24.02.2025

dne: 19.03.2025

Text usnesení RM:
R.usn.č.0143/2025
Programové dotace Reprezentant ČR 2025
Rada města
1. doporučuje ZM
schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci dotačního programu „Reprezentant ČR 
2025“ formou účelové dotace dle předloženého návrhu a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č. 394/2020/ZM a tímto dotačním programem.
2. ukládá
OW zařadit materiál na jednání ZM dne 19.03.2025

Napsala: Markéta Benešová

Návrhy na usnesení:
ZM schvaluje X neschvaluje
poskytnutí programových dotací podaných v rámci dotačního programu „Reprezentant ČR 2025“ 
formou účelové dotace dle předloženého/upraveného návrhu a uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací a návratných 
finančních výpomocí č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č. 394/2020/ZM a tímto dotačním 
programem.

Důvodová zpráva:
Finanční prostředky na programové dotace v oblasti Reprezentant ČR 2025 jsou zahrnuty ve 
schváleném rozpočtu kapitoly 777-OŠKS na rok 2025: ANO

Rada města předkládá návrh na rozdělení programových dotací pro rok 2025, které byly podány v rámci 
vyhlášeného dotačního programu „Reprezentant ČR 2025“ (dále jen „program“) schváleného Usn. č. 
539/2024/ZM.
Komise pro mládež, tělovýchovu a sport navrhla a odsouhlasila rozdělení dotací na svém jednání 
dne 21.01.2025.

ZM dne 04.12.2024 schválilo pro tyto programové dotace finanční prostředky ve výši 
330.000,00 Kč (kapitola 777-OŠKS, prvek č. 4155).

Dle Pravidel pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí č. 1/2020, čl. I bod 2, 
schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č. 394/2020/ZM, bude schválená dotace vyplacena těm 
subjektům, které ve veřejně přístupném registru zveřejnily účetní závěrku za rok 2023. Podmínka se 
týká subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon.

Dle zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, se dotace 
poskytuje na účel určený poskytovatelem v programu O dotaci může požádat každý žadatel, který splní 
dané podmínky uvedené v programu. Dle zák. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění, § 10a, odst. (4) nevyhoví-li poskytovatel žádosti, sdělí bez zbytečného odkladu žadateli, že jeho 
žádosti nebylo vyhověno a důvod nevyhovění žádosti.

Přílohy:
1) Přehled žádostí o dotace Reprezentant ČR 2025 - tabulka rozdělení dotací
2) Anotace projektů Reprezentant ČR 2025
3) Zápis z jednání komise 21.01.2025 (viz materiál Činnost sportovních organizací 2025)
4) Zápis z jednání komise 04.02.2025 (viz materiál Činnost sportovních organizací 2025)



Příloha í.1 Žádosti o finanční podporu na rok 2025
Dotační oblast: Reprezentant ČR

alokace 330.000,00 Kč
(z rozpočtu města lze podpořit až 100 % uznatelných výdajů vynaložených na projekt)

Poř. 
č.

Žadatel Projekt
Celkové 
náklady 
projektu (Kč)

Výše požadované 
podpory

Výše dotace 
poskytnuté v 
roce 2024 
(Kč)

Návrh 
komise (Kč) Poznámka komise Doporučeni 

RM (Kč) Poznámka RM Schváleno ZM 
(Kč) Rozhodnuti ZM

v Kč v%

1.

Bruslařský klub Příbram, z.s.
Legionářů 378 
261 01 Příbram VII
IČO: 47071371

Podpora krasobruslařky
[zařazené

ČKS do reprezentace 
České republiky v roce 
2025

430 000,00 120 000,00 28 nežádali 60 000,00 60000,00

2.

JUDO Příbram, z.s.
Žežická 193| 
26101 Příbram VII1
IČO: 48954985

JUDO Phbram■ 
epre 

2025

■ 

zentace 155 000,00 155 000,00 100 11000,00 85000,00 85000,00

3. Dotace Reprezentant 
2025 198 000,00 63000,00 32 nežádal 0,00

není splněna podmínka dot. 

programu - člen 

příbramského klubu v daném 

sportu nebo prokazatelná 

reprezentace města

0,00

není splněna podmínka dot. 

programu - člen příbramského 

klubu v daném sportu nebo 

prokazatelná reprezentace 

města

4.

Pankration gym,z.s.
Špitálská 18 
26101 Příbrami
IČO: 22890378

ara 180 000,00 130 000,00 72 105000,00 65000,00 65000,00

5.

Tělocvičná jednota Sokol 
Příbram
Gen. R.Tesaříka 162
26101 Příbrami
IČO: 42726077

TeamGym■Sokc 
Příbram

I
274500,00 124000,00 45 ind. dotace 

108.000,00 0,00
není splněna podmínka dot. 

programu - statut 

reprezentanta ČR
0,00

není splněna podmínka dot. 

programu - statut 

reprezentanta ČR

6.
Mistrovství světa 
IRONMAN World 
Championship Nice 2025

984600,00 110 000,00 11

progr. dotace 
57.500,00 
ind. dotace
50.000,00

60 000,00 60000,00

7.
Podpora příbramského 
reprezentanta CR v  
triatlonu

320 000,00 100 000,00 31 57 500,00 60 000,00 60 000,00

CELKEM 2 542 100,00 802 000,00 330 000,00 330 000,00

Krozdělení 330 000,00 Kč

Rozděleno 330 000,00 Kč

Nerozděleno 0,00 Kč

zpracovala: Markéta Benešová 1



Příloha č. 2 STRUČNÝ OBSAH PROJEKTŮ - DOTAČNÍ ŘÍZENÍ PRO ROK 2025
Oblast: Reprezentant ČR 2025

(převzato ze žádostí - psáno žadateli)

1) Žadatel: Bruslařský klub Příbram, z.s.
Projekt: Podpora krasobruslařky zařazené ČKS do reprezentace České republiky v roce 
2025je členkou žákovské reprezentace České republiky a její příprava a účast na mezinárodních i 
domácích soutěžích je časově i finančně náročná, patří do věkové kategorie (12-15 let) žačky (advanced 
novice women) prvním rokem a podává na svůj věk vynikající výkony (ve volné jízdě předvádí 5 trojitých skoků, a i 
v ostatních elementech programů předvádí nejvyšší úrovně). Výsledkem je již několikaletý úspěch v celkovém 
hodnocení Českého poháru v kategoriích nejmladší žačky a mladší žačky, kde pravidelně umístila na 2. místě. V 
roce 2024 na mezinárodních soutěžích v Drážďanech a v Innsbrucku obsadila 1. místo a dále 4. místo na Bavarian 
Open vOberstdorfu. Byla vybrána krajskou komisí Stč kraje pro reprezentaci kraje na ZODM 2025.use připravuje v Bruslařském klubu Příbram pod vedením

2) Žadatel: JUDO Příbram, z.s._____________
Projekt: JUDO Příbram - •reprezentace 2025
JUDO Příbram -financování účasti v reprezentaci ČR 2025. Cílem projektu je zajištění kvalitní přípravy - JUDO Příbram na turnajovou sezónu a zajištění její účasti, včetně nutného doprovodu, 
na turnajích Grand Slam, Mistrovství světa a Evropy, Evropského poháru, mezinárodních i domácích turnajích. Dále 
pak na mezinárodních i domácích soustředěních a kempech, reprezentačních i oddílových trénincích a dalších 
aktivitách spojených se závodní činností. Zajištění vhodného sportovního oblečení, materiálu a potřeb. Nákup 
výživových doplňků.

3) Žadatel:s
Projekt: Dotace Reprezentant 2025 _
Účelem projektu je primárně hmotné zajištění reprezentanta sin který se věnuje atletice na vrcholové úrovni. 
Konkrétně středním a dlouhým tratím (1 500 m - 5 000 m). Hlavním cílem projektu je příprava a účast na Mistrovství 
Evropy do 22 let na trati 5 000 m.
Zároveň cítím potřebu zdůraznit svůj vztah k městu Příbram, neboť pravda závodím za pražský oddíl PSK OLYMP 
Praha, nicméně většinu svých tréninkových jednotek realizuji právě v Příbrami, na příbramských sportovištích. 
Ostatně celý život žiji právě na Příbramsku. Z těchto dvou skutečností lze jednoznačně usuzovat, že tím podporuji 
jméno města Příbrami.

4) Žadatel: Pankration gym,z.s.
Projekt: Podpora reprezentanta ČR
Pro kvalitní přípravu reprezentanta je nezbytné pořizovat doplňky stravy, prostředky regenerace. Je 
velmi důležitá spolupráce s fyzioterapeutem a mentálním koučem. Závodník se věnuje přípravě denně, a to i 
dvoufázově. Pravidelně se zúčastňuje mezioddílových sparingů, a to i mezinárodních. Pravidelně se účastní 
soustředěních a odborných seminářů. Důležité jsou nominační turnaje na vrcholné soutěže, které nejsou vždy plně 
hrazeny svazem. Je potřeba pravidelně obměňovat kvalitní závodní vybavení a oblečení.

5) Žadatel: Tělocvičná jednota Sokol Příbram
Projekt: TeamGym - Sokol Příbram
V průběhu roku 2025 se budou členové Sokola Příbram opět připravovat na závod ME a to v roce 2026 (závody 
ME se konají jednou za dva roky). Jedná se o účast na víkendových tréninkových kempech v průběhu roku, vč. 
účasti reprezentačních trenérů - členů Sokola Příbram B. Chrastinové a P. Fily. Tréninkové kempy se konají buď v 
Praze nebo v Brně a jsou vždy na celý víkend. Cekem za rok cca desetkrát + pravidelná tréninková příprava v 
příbramské sokolovně.
Účast členů Sokola Příbram na ME
14. - 17. 9. 2022 proběhlo ME v TeamGymu v Lucembursku. V reprezentačním výběru ČR startovalo 7 našich 
závodníků. V juniorském týmu Eliška Koldová, v ženském týmu Barbora Hošková, v seniorském mix týmu Tereza 
Klasnová, Tomáš Pouček, Jan Kubát, Kryštof Vaner a Štěpán Huml.
V roce 2024 - Českou republiku reprezentovali na ME v Baku 3 dvanáctičlenné týmy - juniorky ženy, seniorky ženy, 
senior mix. TJ Sokol Příbram mělo zastoupení ve všech týmech. Tři juniorky Valíčková Julie, Sobolíková Klára, 
Koldová Amálie. Dvě seniorky, Klasnová Tereza, Koldová Eliška a čtyři muže v mixu - Pouček Tomáš, Janík Jonáš,

1



Vaner Ondřej, Hum! Štěpán. ME v Baku (AZE) proběhlo v termínu 14. - 21. 10. 2024. ME v TG se zúčastnili i naši 
2 trenéři, kteří se podílí na přípravě reprezentačních týmů- Blanka Chrastinová, Pavel Fila. TeamGym je pro diváky 
velice atraktivní sport ve kterém se střídají tři disciplíny. První je pohybová skladba na ploše 14 x 14m (14 x16m), 
kde současně cvičí celý tým 6 - 12 závodníků. Druhou disciplínou je tumbling, kde 3x za sebou skáče vždy 6 
nejlepších závodníků týmu na akrobatickém páse. A třetí disciplínou je trampolína, kde opět 3x za sebou 6 
nejlepších závodníků týmu skáče.

6) Žadatel: snn
Projekt: Mistrovství světa IRONMAN World Championship Nice 2025
Vítězstvím na světovém šampionátu IRONMAN World Championship Kona, Hawaii 2024 jsem vystoupal na 
absolutní sportovní vrchol v dlouhém triatlonu a je těžké dosáhnout ještě zvučnějšího úspěchu. Přesto z 
výkonnostního pohledu stále vidím prostor ke zlepšení a sportovnímu růstu. V další sportovní sezóně bych rád 
navázal na účast na světovém šampionátu IRONMAN World Championship Nice, France, ve kterém jsem držitelem 
titulu Mistra Světa. Klíčová je systematická příprava, včetně tréninkových kempů a přípravných závodů a obnovy 
sportovního materiálu. Stále chci posouvat limity možného, odstraňovat bariéry mezi sportem zdravých a 
handicapovaných, popularizovat sport handicapovaných a inspirovat širokou veřejnost k zájmu o aktivní pohyb a 
sport.

7) Žadatel:
Projekt: Podpora příbramského reprezentanta ČR v triatlonu
Projekt si klade za cíl podpořit realizaci závodů, soustředění a tréninkových aktivit pro českého reprezentanta v 
triatlonu. Plán zahrnuje účast na reprezentačních mezinárodních závodech, jako jsou poháry v Evropě, Asii, Africe 
a Světové poháry, přičemž hlavním závodem sezony bude Mistrovství Evropy potažmo světa. Důraz projektu je 
kladen na systematickou přípravu, která zvýší šance na úspěch v klíčových závodech a zajištění co nejlepších pozic 
v žebříčcích.

2


